
Протокол
открытого аукциона по продаже права на заключение договоров аренды 

земельных участков, расположенных на территории города Льгова

город Льгов Курской области 16 мая 2017 года

Время начала аукциона: 10 часов 00 минут 
Время окончания аукциона: 10 часов 45 минут

Предмет аукциона:
Т

Лот №1.
Право на заключение договора аренды земельного участка площадью 23 кв.м с 

кадастровым номером 46:32:010101:9742 по адресу: Курская область, город Льгов, ул. 
М.Горького, вид разрешенного использования - объекты гаражного назначения. 
Начальная цена права аренды земельного участка 246 руб. (двести сорок шесть 
рублей);
шаг аукциона в размере 3% от начальной цены права аренды земельного участка - 7 
руб. (семь рублей);
задаток в размере 100% начальной цены - 246 руб. (двести сорок шесть рублей).

Лот №2.
Право на заключение договора аренды земельного участка площадью 28 кв.м с 
кадастровым номером 46:32:010103:6718 по адресу: Курская область, город Льгов, 
ул.Куйбышева (в районе жилого дома №30), вид разрешенного использования - 
объекты гаражного назначения. ц
Начальная цена права аренды земельного участка 203 руб. (двести три рубля);
шаг аукциона в размере 3% начальной цены права аренды земельного участка - 6 руб.
(шесть рублей);
задаток в размере 100% начальной цены - 203 руб. (двести три рубля).

Лот №3.
Право на заключение договора аренды земельного участка площадью 160 кв.м с 
кадастровым номером 46:32:010101:11676 по адресу: Курская область, город Льгов, ул. 
М.Горького (в районе жилого дома №15), вид разрешенного использования - объекты 
гаражного назначения.
Начальная цена права аренды земельного участка 224 руб. (двести двадцать четыре 
рубля);
шаг аукциона в размере 3% начальной цены права аренды земельного участка - 7 руб. 
(семь рублей);
задаток в размере 100% начальной цены - 224 руб. (двести двадцать четыре рубля).

I
Лот №4.
Право на заключение договора аренды земельного участка площадью 20 кв.м с 
кадастровым номером 46:32:010102:6927 по адресу: Курская область, город Льгов, ул. 
Лермонтова (в районе жилого дома №20), вид разрешенного использования - объекты 
гаражного назначения.
Начальная цена права аренды земельного участка 156 руб. (сто пятьдесят шесть 
рублей);
шаг аукциона в размере 3% начальной цены права аренды земельного участка - 5 руб. 
(пять рублей);
задаток в размере 100% начальной цены - 156 руб. (сто пятьдесят шесть рублей).



Лот №5.
Право на заключение договора аренды земельного участка площадью 20 кв.м с 
кадастровым номером 46:32:010102:6936 по адресу: Курская область, город Льгов, ул. 
Лермонтова (в районе жилого дома №20), вид разрешенного использования - объекты 
гаражного назначения. j
Начальная цена права аренды земельного участка 179 руб. (сто семьдесят девять 
рублей);
шаг аукциона в размере 3% начальной цены права аренды земельного участка - 5 руб. 
(пять рублей);
задаток в размере 100% начальной цены - 179 руб. (сто семьдесят девять рублей).

Лот №6.
Право на заключение договора аренды земельного участка площадью 29 кв.м с 
кадастровым номером 46:32:010103:6738 по адресу: Курская область, город Льгов, ул. 
Литейная (в районе жилого дома №26 "а"), вид разрешенного использования - 
объекты гаражного назначения.
Начальная цена права аренды земельного участка 210 руб. (двести десять рублей); 
шаг аукциона в размере 3% начальной цены права аренды земельного участка - 6 руб. 
(пять рублей);
задаток в размере 100% начальной цены - 210 руб. (двести десять рублей).

!
Лот №7.
Право на заключение договора аренды земельного участка площадью 28 кв.м с 
кадастровым номером 46:32:010101:11625 по адресу: Курская область, город Льгов, ул. 
Гагарина (в районе жилого дома №11), вид разрешенного использования - объекты 
гаражного назначения.
Начальная цена права аренды земельного участка 92 руб. (девяносто два рубля); 
шаг аукциона в размере 3% начальной цены права аренды земельного участка - 3 руб. 
(три рубля);
задаток в размере 100% начальной цены - 92 руб. (девяносто два рубля).

Лот №8.
Право на заключение договора аренды земельного участка площадью 30 кв.м с 
кадастровым номером 46:32:010101:11645 по адресу: Курская область, город Льгов, ул. 
Овечкина (в районе жилого дома №34), вид разрешенного использования - объекты 
гаражного назначения.
Начальная цена права аренды земельного Участка 99 руб. (девяносто девять рублей); 
шаг аукциона в размере 3% начальной цены права аренды земельного участка - 3 руб. 
(три рубля);
задаток в размере 100% начальной цены - 99 руб. (девяносто девять рублей).

Лот №9.
Право на заключение договора аренды земельного участка площадью 314 кв.м с 
кадастровым номером 46:32:010103:6704 по адресу: Курская область, город Льгов, ул. 
Вокзальная, д.11"г", вид разрешенного использования - для размещения объектов 
розничной торговли.
Начальная цена права аренды земельного участка 38544 руб. (тридцать восемь тысяч 
пятьсот сорок четыре рубля);
шаг аукциона в размере 3% начальной цены права аренды земельного участка - 1156 
руб. (одна тысяча сто пятьдесят шесть рублей);
задаток в размере 100% начальной цены - 38544 руб. (тридцать восемь тысяч пятьсот 
сорок четыре рубля). ,



Лот №10.
Право на заключение договора аренды земельного участка площадью 487 кв.м с 
кадастровым номером 46:32:010103:6699 по адресу: Курская область, город Льгов, ул. 
40 лет Октября, д.ЮГ'а", вид разрешенного использования - для размещения объектов 
розничной торговли.
Начальная цена права аренды земельного участка 102913 руб. (сто две тысячи 
девятьсот тринадцать рублей);
шаг аукциона в размере 3% начальной цены права аренды земельного участка - 3087 
руб. (три тысячи восемьдесят семь рублей);
задаток в размере 100% начальной цены - 102913 руб. (сто две тысячи девятьсот 
тринадцать рублей).

\

Организатор торгов: Администрация города Льгова Курской области 
Юридический адрес: 307750, Курская область, г. Льгов, Красная ил., 13 
Почтовый адрес: 307750, Курская область, г. Льгов, Красная пл., 13 
Адрес электронной почты: admlgov@vandex.ru
Номер контактного телефона: телефон: (8471 40) 2-33-16, факс: (8471 40) 2-32-93.

Извещение о проведении аукциона было опубликовано в газете "Льговские новости" и 
размещено на официальном сайте в сети Интернет gorIgov.rkursk.ru.; www.torgi.gov.ru.

Председатель комиссии: Газинский И.П. - заместитель главы администрации города 
Льгова
Заместитель председателя комиссии: Липская А.В. - начальник отдела архитектуры 
и градостроительства администрации города Льгова
Секретарь комиссии: Гуцева М.Б. -  главный специалист-эксперт по аренде земли 
администрации города Льгова 
Члены комиссии:
Асеева Л.В. - начальник отдела экономией, муниципальных закупок, потребительского 
рынка, предпринимательства и транспорта города Льгова
Максимова Н.С. - начальник юридического отдела администрации города Льгова 

По Лоту №1 принята и зарегистрирована 1(одна) заявка:
1. Данилина Александра Азаровна, место жительства: Курская обл., город Льгов, 
ул.М.Горького, д.2, кв. 11 ; задаток в сумме 246 руб. (двести сорок шесть рублей) 
поступил на счет организатора торгов; дата подачи заявки - 27.04.2017 года, 16 часов 
10 минут.

В соответствии с протоколом рассмотрения заявок №1 от 12.05.2017г. по лоту №1 
Аукцион признан несостоявшимся. С учетом изложенного Аукционная комиссия 
единогласно приняла решение:
- заключить договор аренды земельного участка по лоту №1 с Данилиной 
Александрой Азаровной по годовой цене аренды земельного участка равной 
начальной цене предмета аукциона - 246 руб. (двести сорок шесть рублей).

1
По Лоту №2 принята и зарегистрирована 1 (одна) заявка:
1. Ширлин Константин Михайлович, место жительства: Курская обл., город Льгов, 
ул.Куйбышева, д.19, кв.4 ; задаток в сумме 203 руб. (двести три рубля) поступил на 
счет организатора торгов; дата подачи заявки - 26.04.2017 года, 15 часов 15 минут.

В соответствии с протоколом рассмотрения заявок №1 от 12.05.2017г. по лоту №1 
Аукцион признан несостоявшимся. С учетом изложенного Аукционная комиссия 
единогласно приняла решение:
- заключить договор аренды земельного участка по лоту №2 с Ширлиным 
Константином Михайловичем цене аренды земельного участка раиной начальной

mailto:admlgov@vandex.ru
http://www.torgi.gov.ru


цене предмета аукциона - 203 руб. (двести три рубля) .

По Лоту №3 принята и зарегистрирована 1(одна) заявка:
1. Ларина Светлана Николаевна, место жительства: Курская обл., город Льгов, ул. 
М.Горького, д.15, кв.16 ; задаток в сумме 224 руб. (двести двадцать четыре рубля) 
поступил на счет организатора торгов; дата подачи заявки - 10.05.2017 года, 15 часов 
40 минут.

В соответствии с протоколом рассмотрения заявок №1 от 12.05.2017г. по лоту №1 
Аукцион признан несостоявшимся. С учетом изложенного Аукционная комиссия 
единогласно приняла решение:
- заключить договор аренды земельного участка по лоту №3 с Лариной Светланой 
Николаевной по годовой цене аренды земельного участка равной начальной цене 
предмета аукциона - 224 руб. (двести двадцать четыре рубля) .

По Лоту №4 принята и зарегистрирована 1 (одна) заявка:
1. Стужный Николай Иванович, место жительства: Курская обл., город Льгов, ул. 
М.Горького, д.15, кв. 16 ; задаток в сумме 156 руб. (сто пятьдесят шесть рублей) 
поступил на счет организатора торгов; дата подачи заявки - 05.05.2017 года, 14 часов 
35 минут.

В соответствии с протоколом рассмотрения заявок №1 от 12.05.2017г. по лоту №4 
Аукцион признан несостоявшимся. С учетом изложенного Аукционная комиссия 
единогласно приняла решение:
- заключить договор аренды земельного участка по лоту №4 с Стужным Николаем 
Ивановичем по годовой цене аренды земельного участка равной начальной цене 
предмета аукциона - 156 руб. (сто пятьдесят шесть рублей).

По Лоту №5 принята и зарегистрирована 1(одна) заявка:
1. Стужный Николай Иванович, место жительства: Курская обл., город Льгов, ул. 
М.Горького, д.15, кв. 16 ; задаток в сумме 179 руб. (сто семьдесят девять рублей) 
поступил на счет организатора торгов; дата подачи заявки - 05.05.2017 года, 14 часов 
45 минут.

В соответствии с протоколом рассмотрения заявок №1 от 12.05.2017г. по лоту №5 
Аукцион признан несостоявшимся. С учетом изложенного Аукционная комиссия 
единогласно приняла решение:
- заключить договор аренды земельного участка по лоту №5 с Стужным Николаем 
Ивановичем по годовой цене аренды земельного участка равной начальной цене 
предмета аукциона - 179 руб. (сто семьдесят девять рублей).

По Лоту №6 принята и зарегистрирована Я (одна) заявка:
1. Кросикова Оксана Анатольевна, место жительства: Курская обл., город Льгов, ул. 
Литейная, Д.26-А, кв.11 ; задаток в сумме 210 руб. (двести десять рублей) поступил на 
счет организатора торгов; дата подачи заявки - 26.04.2017 года, 11 часов 35 минут.

В соответствии с протоколом рассмотрения заявок №1 от 12.05.2017г. по лоту №6 
Аукцион признан несостоявшимся. С учетом изложенного Аукционная комиссия 
единогласно приняла решение:
- заключить договор аренды земельного участка по лоту №6 с Кросиковой Оксаной 
Анатольевной по годовой цене аренды земельного участка равной начальной цене 
предмета аукциона - 210 руб. (двести десять рублей).

По Лоту №7 принята и зарегистрирована 1(одна) заявка:
1. Атапина Галина Николаевна, место жительства:. Курская обл., город Льгов, ул. 
К.Маркса, д.1/6, кв.61 ; задаток в сумме 92 руб. (девяносто два рубля) поступил на 
счет организатора торгов; дата подачи заявки - 24.04.2017 года, 11 часов 40 минут.

В соответствии с протоколом рассмотрения заявок №1 от 12.05.2017г. по лоту №7



Аукцион признан несостоявшимся. С учетом изложенного Аукционная комиссия 
единогласно приняла решение: '
- заключить договор аренды земельного участка по лоту №7 с Атапиной Галиной 
Николаевной по годовой цене аренды земельного участка равной начальной цене 
предмета аукциона - 92 руб. (девяносто два рубля).

По Лоту №8 принята и зарегистрирована 1 (одна) заявка:
1. Жарких Анатолий Николаевич, место жительства: Курская обл., город Льгов, ул. 
Овечкина, д.34, кв Л ; задаток в сумме 99 руб. (девяносто девять рублей) поступил на 
счет организатора торгов; дата подачи заявки - 26.04.2017 года, 14 часов 50 минут.

В соответствии с протоколом рассмотрения заявок №1 от 12.05.2017г. по лоту №8 
Аукцион признан несостоявшимся. С учетом изложенного Аукционная комиссия 
единогласно приняла решение:
- заключить договор аренды земельного участка по лоту №8 с Жарких Анатолием 
Николаевичем по годовой цене аренды земельного участка равной начальной цене 
предмета аукциона - 99 руб. (девяносто девять рублей) .

I
По Лоту №9 принята и зарегистрирована 1 (одна) заявка:
1. Елпашева Ольга Сергеевна, место жительства: Курская обл., город Льгов, ул. 
Красная, д.249 ; задаток в сумме 38544 руб. (тридцать восемь тысяч пятьсот сорок 
четыре рубля) поступил на счет организатора торгов; дата подачи заявки - 28.04.2017 
года, 14 часов 35 минут.

В соответствии с протоколом рассмотрения заявок №1 от 12.05.2017г. по лоту №9 
Аукцион признан несостоявшимся. С учетом изложенного Аукционная комиссия 
единогласно приняла решение:
- заключить договор аренды земельного участка по лоту №9 с Елпашевой Ольгой 
Сергеевной по годовой цене аренды земельного участка равной начальной цене 
предмета аукциона - 38544 руб. (тридцать восемь тысяч пятьсот сорок четыре рубля).

По Лоту №10приняты и зарегистрированы 2 (две) заявки:
1. Бокренко Александр Николаевич, место жительства: Курская обл., город Льгов, 
ул.Спортивная, д.116; задаток в сумме( 102913 руб. (сто две тысячи девятьсот 
тринадцать рублей) поступил на счет организатора торгов; дата подачи заявки - 27.04. 
2017 года, 15 часов 20 минут.

2. Карамышев Владислав Николаевич, место жительства: Курская область, город 
Льгов, Шерекинский переулок, д.9, кв.1; задаток в сумме 102913 руб. (сто две тысячи 
девятьсот тринадцать рублей) поступил на счет организатора торгов; дата подачи 
заявки - 10.05. 2017 года, 15 часов 25 минут.

Начальная цена права аренды земельного участка, выставляемого на Аукцион по 
лоту №10, составляет 102913 руб. (сто две тысячи девятьсот тринадцать рублей). 
Последнее предложение о цене - 127609 руб.(сто двадцать семь тысяч шестьсот девять
рублей) заявлено участником №1.
С учетом изложенного Аукционная комиссия единогласно приняла следующее 
решение:

- признать Участника № 1 Бокренко Александра Николаевича, место жительства: 
Курская область, город Льгов, ул. Спортивная, д. 116 победителем Аукциона по лоту 
№10 с предложением о годовой цене права аренды земельного участка 127609,00 руб.
( сто двадцать семь тысяч шестьсот девять рублей ) ; .
- заключить с победителем Аукциона Бокренко А.Н. договор аренды земельного 

участка;



г

и

- эшарагать Карамышеву Владиславу Николаевичу внесенную сумму задатка в 
3-х (трех) рабочих дней со дня подписания настоящего протокола.

f i t

Председатель комиссии 

Заместитель председателя комиссии 

Секретарь комиссии 

Члены комиссии:

И.П. Газинский 

А.В. Липская 

М.Б. Гуцева

Л.В. Асеева 

Н.С. Максимова

I


